1

Z:\Portaria\2021\Portaria 087 - diárias.docx

PORTARIA N.º 087/2021

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto

nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor  Catia Bonin

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar Encontro Estadual das Primeiras Damas e cumprimento de

agenda na SEJUF

Período 15, 16, 17 e 18/08/2021

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)

Nome do servidor Cristiane Pavan Hilgert

Matrícula Funcional 18815-1 RG nº 8.035.218-2/PR CPF nº 037.197.399-61

Função Coordenadora do CREAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar Encontro Estadual das Primeiras Damas e cumprimento de

agenda na SEJUF

Período 15, 16, 17 e 18/08/2021

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar Encontro Estadual das Primeiras Damas e cumprimento de

agenda na SEJUF

Período 15, 16, 17 e 18/08/2021

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

2

Z:\Portaria\2021\Portaria 087 - diárias.docx

Nome do servidor  Marilia Vieira Oliveira

Matrícula Funcional 19009-1 RG nº 8.600.656-1/PR CPF nº 047.665.449-19

Função Diretora do Departamento de Finanças

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participar Encontro Estadual das Primeiras Damas e cumprimento de

agenda na SEJUF

Período 15, 16, 17 e 18/08/2021

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião na AMSOP e 8ª Regional de Saúde

Período 13/08/2021

Quantidade de diárias ½ (meia)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião na AMSOP e 8ª Regional de Saúde

Período 13/08/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Buscar vacina COVID

Data  02/08/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

3

Z:\Portaria\2021\Portaria 087 - diárias.docx

Objetivo da viagem Buscar vacinas COVID

Período 02/08/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Levar testes COVID

Data  07/08/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 04, 05 e 06/08/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 04, 06 e 10/08/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião ARSS e CRESEMS

Data  06/08/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais)

4

Z:\Portaria\2021\Portaria 087 - diárias.docx

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30

Função Técnica de Enfermagem - PSF

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Data 04/08/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampere

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  05, 06, 08, 09 e 10/08/2021

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Nome do servidor Francieli Tessaro

Matrícula Funcional 178751 RG nº 8.285.682-0/PR CPF nº 043.468.999-86

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Reunião ARSS e CRESEMS

Data  06/08/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.

Data  02, 03, 04, 06 e 09/08/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Nome do servidor Itelvino Rodrigues dos Santos

Matrícula Funcional 13158-1 RG nº 3.312.181-4/PR CPF nº 513.597.239-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

5

Z:\Portaria\2021\Portaria 087 - diárias.docx

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  02, 03, 05 e 06/08/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais)

Nome do servidor Josmar Américo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1 RG nº 3.911.881-5/PR CPF nº 867.153.059-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Salto do Lontra, Ampere, Pato Branco, Francisco Beltrão, Marmeleiro

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 03, 06, 09 e 10/08/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  02, 04 e 06/08/2021

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Luciano Schmeing

Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98

Função Técnico em Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de Paciente

Período 03/08/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba

Objetivo da viagem Levar Secretária de saúde em reunião; Transporte de paciente

Período 03, 05 e 06/08/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais)

6

Z:\Portaria\2021\Portaria 087 - diárias.docx

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes, buscar medicamentos

Data  02, 03, 04 e 06/08/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 230,00 (duzentos e trinta reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Campo Largo, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  27, 28, 29, 31/07/2021; 03, 05 e 08/08/2021

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 535,00 (quinhentos e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  02, 03, 05 r 06/08/2021

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  03 e 06/08/2021

Quantidade de diárias 02 (dois)

Valor das diárias R$ 40,00 (quarenta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

7

Z:\Portaria\2021\Portaria 087 - diárias.docx

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  02, 03, 04, 05 e 06/08/2021

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  03, 04, 08 e 09/08/2021

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Nome do servidor Diles Lepechacki Bernardo

Matrícula Funcional 17867-1 RG 6.903.652-0 /PR CPF nº 017.993.139-30

Função Técnica de Enfermagem - PSF

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes

Data 31/07/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião Prefeitura de Francisco Beltrão

Data  04/08/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 80,00 (oitenta reais)

Nome do servidor Rafael Rugerio Dutra

Matrícula Funcional 18395-1 RG nº 14.897.662-7/PR CPF nº 010.241.040-28

Função Diretor do Departamento de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião Prefeitura de Francisco Beltrão

Data  04/08/2021

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

8

Z:\Portaria\2021\Portaria 087 - diárias.docx

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  28, 29, 30/07/2021, 02, 03, 04, 05, 06 e 09/08/2021

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Marcelo Velasco

Matrícula Funcional 18079-1 RG nº 7.005.521-2/PR CPF nº 025.404.209-07

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e

Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Capacitação para agentes de intermediação de mão de obra

Período 17, 18, 19 e 20/08/2021

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Valdemir Antonio de Almeida

Matrícula Funcional 18153-1 RG nº 6.794.455-0/PR CPF nº 020.790.829-06

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e

Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cutitiba

Objetivo da viagem Capacitação para agentes de intermediação de mão de obra

Período 17, 18, 19 e 20/08/2021

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Campo Largo

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 02,03,04,05,06,07/08/2021

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

9

Z:\Portaria\2021\Portaria 087 - diárias.docx

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Salto do Lontra, Campo Largo

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  01, 06 e 07/08/2021

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 245,00 (duzentos e quarenta e cinco reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir 27 de julho de 2021.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos

dezessete dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um,

60º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças